



**COMUNE DI USSASSAI**  
**PROVINCIA DELL'OGLIASTRA**

**DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE**

<b>N. 24</b> Del 19/06/2013	<b>OGGETTO: LAVORI DI : SISTEMAZIONE MARCIAPIEDI VIABILITA' "SA PIRA MODDI" - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO</b>
--------------------------------	--

L'anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di giugno alle ore 17,30, nella sala delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	NO
DEPLANO ADALBERTO	ASSESSORE	SI

Totale Presenti **2**

Totale Assenti **1**

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli**.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

## LA GIUNTA MUNICIPALE

DATO ATTO che il termine per l'approvazione del Bilancio di Previsione 2013 e documenti allegati è stato differito al 30.06.2013 come riportato nel comunicato del Ministero dell'Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali del 03.01.2013;

VISTO l'art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale stabilisce:

.....omissis.....

3. Ove la scadenza del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato;

VISTA la deliberazione del C.C. n. 04 del 5 marzo 2012 di approvazione del Bilancio di previsione 2012, del Bilancio pluriennale 2012/2014 e della relazione revisionale e programmatica 2012/2014, dichiarata immediatamente esecutiva;

VISTO il progetto preliminare per i lavori di "Sistemazione marciapiedi viabilità centro abitato in località "Sa pira moddi", redatto dal tecnico comunale geom. Salvatore Lobina, che presenta il seguente quadro economico sommario di spesa:

- importo dei lavori a base d'asta €	65.000,00
- oneri per la sicurezza €	1.000,00
- importo complessivo dei lavori €	66.000,00
- IVA 10% sui lavori €	6.500,00
- IVA 10% sulla sicurezza €	100,00
- importo totale dei lavori €	72.600,00
- spese tecniche generali IVA compresa €	23.775,00
- accordi bonari €	1.980,00
- incentivo RUP €	1.320,00
- imprevisti €	325,00

**IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 100.000,00**

VISTA la propria deliberazione n. 18 del 21/03/2011 di approvazione, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, del progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dal tecnico incaricato geom. Salvatore Lobina, dell'importo complessivo di € 100.000,00;

VISTO il progetto definitivo esecutivo, redatto dal tecnico incaricato Dott. Ing. Loi Antonella di Ussassai, dell'importo complessivo di € 100.000,00, che presenta il seguente quadro economico:

- importo dei lavori a base d'asta €	65.000,00
- oneri per la sicurezza €	1.000,00
- importo complessivo dei lavori €	66.000,00
- IVA 10% sui lavori €	6.500,00
- IVA 10% sulla sicurezza €	100,00
- importo totale dei lavori €	72.600,00
- spese tecniche generali IVA compresa €	23.775,00
- accordi bonari €	1.980,00
- incentivo RUP €	1.320,00
- imprevisti €	325,00

**IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 100.000,00**

VISTA la propria deliberazione n. 28 del 21/05/2012 di approvazione, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 ( Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni,

del progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui in oggetto, redatto dall'Ing. Loi Antonella di Ussassai, dell'importo complessivo di € 100.000,00;

ACCERTATO che la spesa per l'appalto in oggetto, come sopra quantificata, ammontante a complessivi € 100.000,00 trova copertura nei fondi del bilancio di previsione 2012, al titolo 2 – funzione 8 – servizio 1 – intervento 1, dove trova collocazione il cap. 3031 del bilancio di previsione 2012, in conto RR. PP. 2011 che presenta uno stanziamento pari ad € 100.000,00 ed una sufficiente disponibilità e che a tal fine occorre prenotare apposito impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento di aggiudicazione dei lavori;

ATTESO che i lavori sono stati affidati e che a seguito del ribasso d'asta risultano disponibili € 16.683,10;

DATO ATTO che è necessario eseguire opere complementari per il Completamento dell'opera già funzionante;

ATTESO che per armonizzare meglio le opere previste nel progetto principale la direzione lavori ha proposto l'esecuzione di alcuni interventi complementari ed in particolare:

rimozione dei lampioni dell'illuminazione pubblica e riposizionamento all'interno del nuovo marciapiedi;

rifacimento completo della linea di alimentazione alla pubblica illuminazione totalmente fatiscente e non a norma e cablaggio della stessa;

realizzazione di una piccola piazzetta lastricata e messa in opera di un altro tratto di ringhiera protettiva;

aggiunta di altri gabbioni per uniformarne l'allineamento agli altri;

VISTO il progetto di Completamento redatto dalla direzione dei lavori incaricata, Ing. Loi Antonella, dell'importo complessivo netto di € 16542,80 che presenta il seguente quadro economico:

importo lordo dei lavori di Completamento	€ 16.683,10
ribasso d'asta del 19,913%	€ 3.322,11
importo netto della perizia di completamento	€ 13360,99
spese tecniche di completamento	€ 1.578,49
incentivo RUP art. 92 D. Lgs. 163/2006 – 2%	€ 267,22
IVA 10% sui lavori netti	€ 1.336,10
Importo complessivo lavori di completamento	€ 16.542,80;

VISTO lo schema di atto di sottomissione e di concordamento di n. 3 nuovi prezzi da sottoscrivere tra le parti;

RITENUTO, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, di approvare il progetto definitivo esecutivo dei lavori di cui in oggetto, redatto dal tecnico incaricato Ing. Loi Antonella di Ussassai dell'importo complessivo netto di € 16.542,80;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art.49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

#### UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto definitivo esecutivo dei lavori di Completamento di cui in oggetto, redatto dall' Ing. Loi Antonella, con studio in Ussassai, dell'importo complessivo di € 16.542,80 , che presenta il seguente quadro economico:

importo lordo dei lavori di Completamento	€ 16.683,10
ribasso d'asta del 19,913%	€ 3.322,11
importo netto della perizia di completamento	€ 13360,99

spese tecniche di completamento	€ 1.578,49
incentivo RUP art. 92 D. Lgs. 163/2006 – 2%	€ 267,22
IVA 10% sui lavori netti	€ 1.336,10
Importo complessivo lavori di completamento	€ 16.542,80;

DI IMPUTARE la spesa complessiva per lavori di Completamento di € 16.542,80 al titolo 2 – funzione 8 – servizio 1 – intervento 1, dove trova collocazione il cap. 3031 del predisponendo bilancio di previsione 2013, in conto RR. PP. 2011 che presenta uno stanziamento pari ad € 100.000,00 ed una sufficiente disponibilità

DI APPROVARE, altresì, lo schema di atto di sottomissione e verbale concordamento di nuovi prezzi;

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva con separata votazione ai sensi dell'articolo 134, comma 4 del D.L.267/2000;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line e sul sito Internet istituzionale del Comune.

~~~~~